Resinæ

Ceræ,

3 singul. quātū sufficit.

D iiiij

ANT. MVSÆ BRASA.

Misce, & fiat ceratum,
Si uero temperatum petas, ita conficiatur.

Recipe Boli armeni,

Masticæ,

Acatiæ,

Myrtillorum,

Thuris,

Corallorum alborum,

} Singul. drach. i.

Maioranæ,

Stœchadis,

Saluia,

} singul. drach. i. 5.

Resinæ pini

Ceræ

Oleirofaciei,

} quantum sufficit

Misce, & fiat ceratum,

S E . Placet ne tibi ut ita conficiam & seruem?

B R A S . Hoc non assero, sed mihi satis fuit formam
quandam horum trium ceratorum tibi præstitisse.

S E N E X .

Ceratum pro splene hic accedit . B R A S . Rari ser-
uant compositionem aliquam uniuersalem: sed ut à me-
dicis tunc indicitur, conficiunt. S E . Tamen ego sem-
per hoc seruaui, & adhuc seruo & cum à medicis cera-
tum pro splene indicitur, præbeo .

CERATORVM EXAMEN

Recipe Ammoniaci præpati, 3
Diaquilonis maioris, Singulorum. unc. vi.

Specierum unguenti pro splene unc. iiiij.

Cum Terebenthina & cera quantum sufficit,
Misce, & fiat ceratum. B R A S. Non dixi raro ser-
uare, quia nulli seruent, sed aliqui sunt & per pauci,
& inter se dissidentes, nullusq; aliis Ferrarie inueni-
tur, qui tuum seruer pro splene ceratum, aliqui uero
hoc quod sequitur seruant.

Recipe Ammoniaci drach. vi.

Bdellij albi. drach. iiij.

dissoluantur cum aceto scyllitico

Tamarisci drac. 5.

Scolopendriæ,

Se. agi casti,

3 Singu. scrup. ij. 5.

Seminis plantaginis drach. 5.

Ceræ albæ drach. ij.

Misce, & cum resina fiat ceratum ad formam splenis
ac magnitudinem, quam medicus formare debet, ut
tactui duritiem persen sit ac magnitudinem. Alij uero
hoc seruant.

Recipe Tamarisci,

Scolopendriæ,

Seminis agni casti,

Seminis plantaginis,

3 Singulorum scrup. ij.

Ammoniaci unc. 5.

Bdelli drach. iiij.

ANT. MVSÆ BRASA.

Gummi dissoluantur in aceto scyll tico, & post infri gatione aliarum rerum pulueres addantur, & fiat ceratum secundum artem, tamē illud quo plerumque usus sum, est ual de præcipuum, ad lienis dolore & duritatem emendanda.
S.E. Quod nam est? E R A S. Hoc quod tibi refera.

Recipe Seminum agni casti,

Tamarisci,

Ceterach,

Radicum iridis,

Absinthij,

Assari,

Apij,

Stœcadis,

Prassij,

Valerianæ,

Acori,

Lupinorum.

Sisymbrij,

Ebulorum,

Singulorum drach.i.

Amygdalarum amararum

Corallorum rubrorum,

Singulorum dra. ii.

Radicum capparorum,

Panis porcini,

Singulorum drac. iii.

Hellebori nigri,

Lapidis armeni,

Singulorum drac. iii.

Bdellij,

Euphorbij,

Ammoniaci,

Singulorum drach. ii.

CERATORVM EXAMEN

Olei de capparibus,
Cere,
Resinæ pini,
Terebenthinae,

3 Singulo. quātū sufficit.

Misce, & fiat ceratum secundum artem,
S.E. Vehementissimum esse debet eiuscemodi ceratum
B R A S. Tale est ut lienis durities resoluat, & eiusdē
partis dolorem emendet. **S E N E X.**

Ceratum diuinū accedit. B R A S. Nunq̄ audiui ullam
esse de hoc cerato apud authores factā mentionem. S.E.
Is pharmacopola qui hāc artem me docuit, semper hoc
seruauit, licet raro uēderet, & ego semper seruauī, q=uis neq; uncia uēdiderim, ut tota illa quātitas adhuc sit i
pyxide, quam primo confeci. B R A S. Optime fecisti
quia res diuinæ nō uēduntur, at ipsius compositionem re
ferto. S E. Ita conficitur.

Recipe Galbani. drac. i.

Ammoniaci,

Opononacis.

Aristolochiae rotundæ, drach. i.

Ceræ citrinae, drach. iiij.

3 Singulorum drac. ij.

Myrrhae,

Olibani,

Viridis æris,

Bdellij,

3 Singulorū drach. i.

Lapidis calamitæ,

Hematitidis,

3 Singulorum. drach. ij.

ANT. MVS AE BRASA.

Lithargyrij unc. iij.

Olei oliuarum unc. vi.

Misce, & fiat ceratum secundum artem.

B R A S. Ad quem conficitur usum? S E. At libenter hoc addiscerem, quia nunq uel ipsius minimum uen didi. B R A S. Arbitror lienis duritiae conuenire, & omnia prædura emollire posse ac resoluere.

SENE X

VII.

Cum in usu non sit prædictum ceratum, Ceronii conté plemur. B R A S. Ceranii potius nūcupādū est, quia, ut Nicolaus iquit, à cera nomē sortitū est, quod dicit ualere ad humerorum dolorem, & pectoris ex frigiditate, & si humor frigidus illuc delabatur, illum resoluere, sphenem remollire, ad hydropem ualere, quæ ex causa hepatis frigidi excitata sit: ob eādem cām matricis frigiditati suprapositum, multum resistit, immo adde plurimum ualere in fractis ossibus, & ē proprio loco remotis, quando materiæ multæ illuc decurrere. at cōpositionem quam paras referto. S E. Est illa Nicolai. B R A S. Cum uideam uos plerumq; ab authoribus esse diuersos, optarem, ut modum quo conficis, referres. S E. Ita conficio.

Recipe Picis naualis bene colatæ 3 Sin. unc. ij. drac. ij.
Cera,

Serapini. unc. ij.